Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 02/07/2024

Luiz Otávio Fernandes Coelho

2º VICE PRESIDENTE

Número:  000351/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

 Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, e observadas às demais formalidades regimentais,
seja concedida a MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor Anderson Marcelino Hérico.

Anderson  nasceu em Juiz de Fora em 18 de abril de 1977 e em sua trajetória tornou-se
uma notável personalidade do futebol.

O Anderson se destacou por levar como filho nossa cidade a sua atuação em diversos
clubes como: Esporte Jf (1992) Tupi(1999, 2001 e 2004), América/MG (1996/1997), Publikus da
Eslovênia (1998), SAK Klagenfurt da Áustria (1998), São José/SP (1999), 15 De Novembro de Campo
Bom/RS (2000), Juventude de Caxias do Sul (2000), América de São José do Rio Preto/SP (2001).

O nosso homenageado também coleciona vários Títulos também: Campeão infantil com o
Esporte Clube na Liga de Futebol de Juiz de Fora (1992); Campeão da Copa São Paulo de futebol
júnior com o América/MG em 1996; Bi-campeão mineiro de juniores pelo América/MG (1996/1997).

Anderson Marcelino Hérico foi o único atleta nascido em Juiz de Fora campeão da
Taça São Paulo de futebol júnior; Sobrinho do ex-árbitro Rogério Prancha (in memoriam).

Palácio Barbosa Lima, 02 de julho de 2024.

Antônio Santos de Aguiar
Vereador Dr. Antônio Aguiar - União Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 140580

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-07-02T18:46:46-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos